Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Плавский район

 «Плавская средняя общеобразовательная школа № 4»

(МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 4»)

301470,  Российская Федерация,  Тульская обл., г. Плавск, ул. Тимофеева, д.7а

Тел./факс: (48752) 2-25-88

ПРИКАЗ

от «27» августа 2024 года                                                                    № 211А

О создании комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с частью 1 статьи 13.3. Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и методическими

рекомендациями, разработанными Министерством труда и социальной

защиты Российской Федерации, утвержденными 08.11.2013

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем

составе:

Председатель комиссии:

Архангельский В.А. - Главный специалист комитета образования АМО

Плавский район.

Заместитель председателя комиссии:

Шандрова Н.Ф. – Заместитель директора по УМР

Секретарь комиссии:

Соловьева О.Н. – Учитель младших классов.

Члены комиссии:

Чувалова И.М. – Завхоз;

Кутанова О.М. – Учитель истории;

Гордюхина О.В. – Учитель русского и литературы;

Гамкрелидзе Л.В. – Учитель изобразительного искусства.

2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на

2024-2025 учебный год (Приложение № 1)

3. Возложить ответственность на педагогических работников Учреждения

за организацию профилактической работы по противодействию

коррупционных и иных правонарушений среди обучающихся, родителей

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

4.  Возложить ответственность на Шандрову Н.Ф., заместителя директора

по УВР, за осуществление контроля по организации профилактической

работы по противодействию коррупционных и иных правонарушений среди

обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся, организовать сотрудничество с правоохранительными

органами.

Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.И. Мохова

Приложение №1_

к приказу №211А от 27.08.2024 г.

Утверждаю:

Руководитель

Директор школы Мохова В.И.

 «27» _августа_ 2024г.

План

работы по противодействию коррупции в МБОУ МО Плавский район

«Плавская СОШ № 4» на 2024-2025 учебный год

№

п/

п

Мероприятия
Сроки

исполнения
Ответственные

Правовые и организационные основы противодействия коррупции

1 Ознакомление работников с локальными актами

школы по предупреждению коррупционных
проявлений

Ежегодно
Заместитель
председателя

комиссии

2 Издание приказа об организации работы по
противодействию коррупции

По мере
необходимости

Заместитель

председателя

комиссии

3 Разработка и утверждение мероприятий по
антикорупционной деятельности

Ежегодно
Председатель

комиссии,заместите
ль председателя

комиссии

4 Размещение информации по
антикоррупционной
деятельности на сайте школы

Не реже 1 раза
в полугодие

Заместитель
председателя

комиссии

5 Проведение антикорруционной экспертизы

жалоб и обращений участников

образовательных отношений

При
поступлении

жалоб

Председатель

комиссии

6 Осуществление личного приема граждан

председателем комиссии  по вопросам

проявлений коррупции и правонарушений

В течение года

Председатель
комиссии

7 Корректировка планов воспитательной работы

в части формирования антикоррупционного

мировоззрения, повышение уровня

правосознания и правовой культуры

обучающихся

В течение года

Секретарь

комиссии

8 Усиление контроля за недопущением фактов

неправомерного взимания денежных средств с
родителей (законных представителей)

В течение года

Члены комиссии

9
Контроль за обеспечением соблюдений правил

приема, перевода и отчисления, обучающихся

из школы

В течение года

Председатель
комиссии

10 Усиление персональной ответственности

работников школы за неправомерное принятие

решения в рамках своих полномочий

В течение года Председатель

комиссии.

11 Рассмотрение вопросов исполнения
законодательства о борьбе с коррупцией

на совещаниях при директоре,

педагогических советах

В течение года

Председатель

комиссии

12 Привлечение к дисциплинарной

ответственности работников школы, не

принимающих должных мер по обеспечению

исполнения антикоррупционного

законодательства

По факту Председатель
комиссии

Антикоррупционное просвещение

13 Формирование у обучающихся

антикоррупционного мировоззрения,

повышение уровня правосознания и правовой

культуры.

В течение года

Классные
руководители

14 Ознакомление обучающихся со статьями УК
РФ о
наказании за коррупционную деятельность

В течение года
Классные

руководители

15
Проведение классных часов по

теме антикоррупционной

направленности

Сентябрь – май

Классные

руководител

и

Работа с родителями

16 Родительские собрания по темам формирования

антикоррупционного мировоззрения
обучающихся

В течение года
Классные

руководители

17 Проведение опроса среди родителей по теме:
«Удовлетворенность родителей качеством

образовательных услуг»

Май
Классные

руководители

		2024-12-27T14:38:25+0300
	Мохова Валентина Ивановна